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EFFECT OF LOW POSITIVE TEMPERATURE ON THE CONTENT OF 
TOTAL PHOSPHORUS AND FREE PROLINE IN RICE SAMPLES 

 
Abstract. The effect of a low positive temperature (14 ° C) on the content of total phosphorus and free proline 

in rice seedlings was studied. It was found that under the influence of a low positive temperature in leaves of all 
studied rice cultivars the content of free proline is less in comparison with the control.It was revealed that the low 
positive temperature inhibit the transport function of rice roots. 

Keywords: rice, total phosphorus, free proline, cold tolerance, low positive temperature. 
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ТӨМЕНГІ ОҢ ТЕМПЕРАТУРАНЫҢ КҮРІШ ҮЛГІЛЕРІНДЕГІ 
ЖАЛПЫ ФОСФОР МЕН БОС ПРОЛИННІҢ МӨЛШЕРІНЕ ƏСЕРІ 
 
Аннотация. Күрішөскіндеріндегі жалпы фосфор мен бос пролиннің жинақталу мөлшеріне төменгі оң 

температураның (14°С) əсері зерттелді. Төменгі температураның əсерінен барлық күріш сорттарының жапы-
рақтарындағы бос пролин мөлшері бақылаумен салыстырғанда төмен болатыны анықталды. Төменгі оң 
температура күріш тамырының тасымалдау қызметін тежейтіндігі жайлы жайлы мəлімет алынды.  

Түйін сөздер: күріш, жалпыфосфор, бос пролин, суыққа төзімділік, төменгі температура.  
 
Кіріспе. Пролин өсімдіктердің көпфункциональды стресс метаболиттерінің бірі болып 

табылады жəне стресстің əсерінен оның мөлшері бірнеше есе көбейеді [1]. Пролиннің жинақталуы 
өсімдіктердің қолайсыз жағдайға бейімделуіне ықпал етіп, белоктардың, ДНҚ-ның, кейбір фер-
менттердің жəне басқа да маңызды жасушалық компоненттердің инактивтенуінен қорғайды [2]. 
Кейбір өсімдіктерде, мысалы Avena nuda L. төменгі температура пролиннің көп мөлшерде жинақ-
талуына ықпал етті [3]. Төменгі температураның əсерінен пролин мөлшерінің артуы таңқурай 
өсімдігінде де байқалған [4]. Күріштің суыққа төзімді генотиптерінің жапырақтары мен сбақ-
тарында пролин мөлшері суыққа сезімтал генотиптерге қарағанда жоғары болды [5]. S.Perveen et. 
al (2013) жұмыстарында күріштегі пролин мөлшері бақылаумен салыстырғанда -6°C температура 
жағдайында айтарлықтай мөлшердеартатыны көрсетілген [6]. Осыған ұқсас нəтижелер Koc et al. 
(2010) жұмыстарында да көрсетілген [7]. 

Көптеген зерттеушілер өсімдіктердің төменгі температураға төзімділігін организмнің энер-
гетикалық процесінде басты роль атқаратын фосфорлық қосылыстардың ерекшелігімен байла-
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ВЛИЯНИЕ НИЗКОЙ ПОЛОЖИТЕЛЬНОЙ ТЕМПЕРАТУРЫ  
НА СОДЕРЖАНИЕ ОБЩЕГО ФОСФОРА И СВОБОДНОГО ПРОЛИНА В ОБРАЗЦАХ РИСА 

 
Аннотация. Изучено влияние низкой положительной температуры(14°С) на содержание общего 

фосфора и свободного пролина в проростках риса. Установлено что под влиянием низкой положительной 
темперауры в листьях у всех изучаемых сортов риса содержание свободного пролина меньше по сравнению 
с контролем. Выявлено, что низкая положительная температура ингибирует транспортную функцую корней 
риса. 

Ключевые слова: рис, общий фосфор, свободный пролин, холодостойкость, низкая положительная 
температура. 
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